
UCHWAŁA NR 455/LXV/23 
RADY GMINY NOWA RUDA 

z dnia 25 października 2023 r. 

zmieniająca Uchwałę nr 284/XL/21 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 
przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 1469), art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Kłodzku, Rada Gminy Nowa Ruda uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale nr 284/XL/21 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie określenia 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2021 r. poz. 17) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Ustala się, że odbieranie niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz 
odpadów zbieranych w sposób selektywny od właścicieli nieruchomości prowadzone będzie 
z następującą częstotliwością: 

1) dla nieruchomości zamieszkałych w zabudowie jednorodzinnej: 

a) odpady niesegregowane (zmieszane) – raz na dwa tygodnie; 

b) odpady papieru i szkła – raz na miesiąc; 

c) odpady metalu, tworzywa sztuczne oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe – raz na dwa 
tygodnie; 

d) bioodpady stanowiące odpady komunalne: 

- w okresie od 1 kwietnia do 31 października – raz na dwa tygodnie, 

- w okresie od 1 listopada do 31 marca – raz w miesiącu; 

e) odpady wielkogabarytowe oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, pochodzące 
z gospodarstw domowych – raz na pół roku; 

2) dla nieruchomości zamieszkałych w zabudowie wielolokalowej: 

a) odpady niesegregowane (zmieszane) – raz na dwa tygodnie; 

b) odpady papieru i szkła – raz na miesiąc; 

c) odpady metalu, tworzywa sztuczne oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe – raz na dwa 
tygodnie; 

d) bioodpady stanowiące odpady komunalne: 

- w okresie od 1 kwietnia do 31 października – raz na dwa tygodnie, 

- w okresie od 1 listopada do 31 marca – raz w miesiącu; 

e) odpady wielkogabarytowe oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, pochodzące 
z gospodarstw domowych – raz na pół roku. 

3) dla nieruchomości niezamieszkałych: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D42DF7A-8BFF-48B1-9885-82A51B90C15E. Podpisany Strona 1



a) odpady niesegregowane (zmieszane) – raz na dwa tygodnie; 

b) odpady papieru i szkła oraz bioodpady stanowiące odpady komunalne – raz na miesiąc; 

c) odpady metalu, tworzywa sztuczne oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe – raz na dwa 
tygodnie.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Ruda. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 01.01.2024 r. 

 

   

Przewodniczaca Rady 
 
 

Bożena Sołek-Muzyka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D42DF7A-8BFF-48B1-9885-82A51B90C15E. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Podstawą do podjęcia przedmiotowej uchwały jest art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r., poz. 1469). Niniejszą uchwałę podejmuje się 
celem usprawnienia funkcjonowania systemu gospodarki komunalnej na terenie Gminy Nowa Ruda, 
zmniejszenia kosztów odbioru i zagospodarowania odpadów, a także w celu ułatwienia mieszkańcom Gminy 
prawidłowej segregacji odpadów. 

 Przewodniczaca Rady  

  

Bożena Sołek-Muzyka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D42DF7A-8BFF-48B1-9885-82A51B90C15E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 3 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 3 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 3 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 3 Punkt 1 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 3 Punkt 1 Litera d Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 3 Punkt 1 Litera d Tiret 2 (2)

	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 3 Punkt 1 Litera e

	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 3 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 3 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 3 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 3 Punkt 2 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 3 Punkt 2 Litera d Tiret 1 (3)
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 3 Punkt 2 Litera d Tiret 2 (4)

	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 3 Punkt 2 Litera e

	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 3 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 3 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 3 Punkt 3 Litera c




	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



